سند مزبور در جلد ۱۱ اسناد مربوط به ایران در آرشیو وزارت امور خارجه فرانسه ضبط شده و تاریخ آن مربوط به ۲۰ مارس ۱۸۵۶ میلادی یعنی سومین سال اقامت گوینو در ایران است و مطالب سند مربوط به اوضاع اجتماعی ایران آنزمان است که خود نویسنده کم و بیش در مسیر مطالعه مربوط به آن بوده است و با وجود آنکه قسمتهایی از سند مبهم و یا حاکی از عدم اطلاع نویسنده است خواندن آن خالی از فایده نخواهد بود .

در سال ۱۲۷۱ قمری (۱۸۵۴ میلادی) رابطه سیاسی ایران و فرانسه که بدنیال يك اختلاف نظر بین امیرکبیر و سفیر فرانسه قطع گردیده بود مجدداً برقرار شد و مسیو پوره Bourée سیاستمدار فرانسوی بسفارت بایران آمد . در آن وقت جنگ‌های سختی در کریمه ، بخاطر رقابت بین دول غربی اروپا با روسیه بر سر مسائل مربوط به امپراطوری عثمانی جریان داشت و دولتهای انگلیس و فرانسه به پشتیبانی از دولت